æstimasse, ut bene expendit d. leg. Sed si non servus, cum duobus sequentibus, D. ad leg. Falcid. leg. Sica. 13. Cod. ad legem Falcidiam, leg. Generaliter. 24. §. Si alienum D. de fideicommiss. libertat. leg. Si legatario 22. D. eodem, facit leg. Sed duobus 5. versicul. pone D. legat. 2. iuncta, leg. Imperator. §. Si decem. D. legat. 2. leg. Si mihi 97. D. de legatis 1. ita Cuiac. citato loco, addo Peregrin. articul. 33. numer. 38. Tertius casus est, quando Petro relinquuntur viginti, ut servum Titij redimat, & manumittat, in hoc casu etiã admittitur Falcidia, ut probatur ex dict. leg. Decem, & ex dict. leg. Sed si non servus versicul. 1. ita ut hæres, non teneatur plus dare pro seruo, quam accepit. Quid autem, si dominus serui voluerit pro viginti integris vendere, sed non velit post admiffam Falcidiam, quæ forte defalcavit legatum in quinque, in hoc casu varix fuere apud Iureconsultos opiniones, ut cõstat ex d. l. Decem, & tandem concludit Paulus in hoc casu heredem cogendum tota viginti legata præstare absque deductione Falcidiæ, ac si testator iuberet, ut integra præstarentur, & hoc sic fuisse determinatum in favorem libertatum testatur Cuiac. in dict. l. Decem, qui semper videntus est. Ego quæro quid dicendum in secundo casu, si legatarius similiter velit acceptare legatum integrum, & servum manumittere, postea vero cum agnoscat defal-

candum esse per Falcidiam, illud repudiet, an hæres cogatur non detrudere Falcidiam, quod admittendum puto, ex decisione d. l. Decem, quæ propriissime huic casui accommodatur, tanquam nõ deciso per d. l. Sed si non servus.

Alium casum fingere possumus, quando alicui legatur servus, & in super pecunia, in hoc casu interueniente Falcidia, detrahi debet de utroque legato, facta æstimatione serui, sed tota soluenda est de legato pecuniæ, ut probat textus sic intelligendus, in l. Si duobus 5. versicul. pone D. delegat. secundo, dict. leg. Sed si non servus. 36. §. Si solus ad leg. Falcidiam, agnoscunt glossa, & Doctores utrobique.

Ingrediamur sextum casum Accusij, scilicet sponte solutum, in hoc casu, duobus modis potest quis remittere Falcidiam, vel Trebellianicam, remittendo scilicet, illam expresse, vel tacite per solutionem legatorum, sed quia vterque casus fere ineundem coincidit, permixtim etiã de illis agemus, de remissione apparet ex textu in leg. legatus 30. §. ultimo. D. Ad Trebellianum, vbi aliquando ex rescripto principis, vel eius mandato, ipsa quarta remittitur, & donatur, quod etiam propria voluntate multoties fieri potest, argumen. l. penul. Cod. de pactis cap. ad Apostolicam de regularibus, nisi ipsa quarta censeatur remissa in favorem secundi fideicommissarij, tunc enim iste illam